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ETKİNLİK 1: Metin Tamamlama
Anlam bütünlüğü dikkate alındığında aşağıdaki metinlerin sonuna hangisi getirilmelidir? İşaretleyiniz.

Etkinliklerin cevapları için karekodu okutunuz.

METİNDE ANLAM-  09 

A.

Sağlık kuruluşları ve laboratuvar gibi yerlerde yapılan işlemler sırasında ortaya çıkan atıkların tümüne tıbbi atık denir. Tıbbi 
atıklar evde yapılan tıbbi bakım sonucunda da ortaya çıkabilir. Tıbbi atıklara örnek olarak kullanılmış ilaç, şırınga ve sargı bezi 
gibi malzemeleri sayabiliriz. Tıbbi atıkların güvenli bir şekilde toplanması çok önemlidir. Çünkü bu atıklar, diğer çöplere oranla 
daha tehlikeli olabilir ve bulaşıcı hastalık taşıyabilir. - - - -

Bu atıkları güvenli şekilde toplamak için görev yapan özel bir ekip ve tıbbi atık toplama aracı vardır.

Dünya genelinde üretilen toplam atık miktarının yaklaşık %15’ini tıbbi atıklar oluştururken geri kalan kısım genel evsel 
atıklardır.

Havaya, toprağa, suya ve diğer doğal kaynaklara yönelik kirlenmenin önlenmesi için bizlere de görev düşüyor.

B.

Tüm dünyada organ nakli talebi her geçen gün artıyor. Bir yandan bağışçı sayısının artması da oldukça sevindirici. Bu konuda 
bir başka güzel haber daha var: O da bilim insanlarının bağışlanan organları taşıyacak yeni bir cihaz icat etmesi. Bu cihazla 
bağışlanmış kalp artık 12 saat yaşayabilecek. Eskiden bu süre sadece 4 saatti. Bu sayede bağış yapılan kalp, 12 saat uzaklıktaki 
ülkelere bile ulaşabilecek. - - - -

Bu haberle organ bağışçı sayısının artacağı düşünülüyor.

Böylelikle bağışçının uzak bir şehirde olması, organ nakli bekleyen hastalar için sorun olmaktan çıkacak.

Sizler de organlarınızı bağışlayarak başka bir hayatı kurtarmış olacaksınız.

C.

Atalarımızın göçebe olarak yaşadığı, hayvancılıkla uğraştığı dönemlerden bize kalan bir zanaattır dokumacılık. Bu önemli 
zanaatın yani beceri ve ustalık gerektiren işin tanınırlığının tüm dünyaya Orta Asya’dan yayıldığı, ilk kilim örneklerinin de Orta 
Asya’da bulunduğu bilinmektedir. Orta Asya’dan sonra Anadolu’da da yaygınlaşan kilim dokumacılığı, bu topraklarda çeşitlenerek 
daha da gelişmiş; zamanla farklı türleri doğmuştur. Anadolu halkı duygularını işlemiştir dokuma tezgâhlarında kilimlere. - - - -

Kilim dokurken kullandıkları renkleri, doğal yollardan ürettikleri boyalardan elde etmişlerdir.

Kilim dokumacılığı, Anadolu’daki birçok kişinin geçim kaynağı olmuştur.

Özlemlerini, mutluluklarını, gözyaşlarını, hayallerini ilmek ilmek dokuyarak duygularını ve yaşadıklarını kilim motiflerine 
yansıtmışlardır.
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Hazırlayan:

ETKİNLİK 2: Metin Tamamlama

ETKİNLİK 3: Metne Cümle Ekleme

Bu metnin başına aşağıdaki cümlelerden hangisinin getirilmesi uygundur? İşaretleyiniz.

Hayat, birçok zorluk ve fırsatla doludur. 

Hayat, hepimiz için zorluklarla dolu engebeli bir yoldur.

A.

- - - - Başarılarımızı ve mutluluğumuzu belirleyen şey, bu zorluklarla nasıl başa çıktığımız ve fırsatları nasıl değerlendirdiğimizdir. 
İşte tam da bu noktada “öz denetim” devreye girer. Öz denetim; bireylerin davranışları, düşünceleri ve duyguları üzerinde kontrol 
sahibi olma yeteneğini ifade eder. Öz denetim; kişinin kendi iç sesini dinleyerek kendini motive etmesini, zorluklarla başa çıkmasını 
ve olumlu alışkanlıklar geliştirmesini sağlar. Öz denetimin önemi başarıyı etkileyen birçok faktör arasında öne çıkar. Bir bireyin öz 
denetimi ne kadar güçlü ise o kadar etkili bir şekilde hedeflerine odaklanabilir ve onlara ulaşabilir. 

Anlam bütünlüğü dikkate alındığında bu metinde boş bırakılan yere aşağıdakilerden hangisi getirilmelidir? İşaretleyiniz.

Kuru temizleme sıvısı, kumaş dokularına nazik davranarak onların parlaklıklarını korunmasını sağlar.

Kuru temizleme işleminin tarihi antik zamanlara kadar uzanmaktadır. 

B.

Kuru temizleme, ürünlerin üzerinde bulunan kir ve lekeleri çıkarmak için solvent (çözücü) adı verilen özel bir kimyasal ilaç ile 
yapılan temizleme işlemidir. Temizleme sırasında kullanılan solventin hemen hemen hiç su içermemesinden dolayı bu işleme 
“kuru temizleme” adı verilmiştir. - - - - İlk zamanlarda küllü su, amonyak ve bir çeşit killi çamur giysiler üzerindeki yağı çıkarmak 
için kullanılmıştır. Kuru temizlemenin başlangıç noktası hakkında değişik görüşler ortaya çıkmasına rağmen bu farklı görüşlerin 
hepsi ortak bir nokta üzerinde birleşmektedir: Petrol bazlı bir sıvının bir kumaş üzerine dökülmesi ve buharlaşmasından sonra 
lekenin hayret verici bir şekilde ortadan kaybolması, kuru temizlemenin doğuşu hakkında herkes tarafından kabul edilen ortak 
bir görüştür.

Bu metindeki numaralanmış yerlerin hangisine “Yaprakları da ayrı bir güzellikteydi.” cümlesi getirilebilir? Kutucuğa yazınız.

A.

Bir konağın arka bahçesinde iki ıhlamur ağacı yaşardı. (I) Birinin adı Küçük Gümüş diğeri de Büyük Gümüş’tü. (II) Onlara gümüş adı 
verilmesinin nedeni, bilimsel adlarının gümüşi ıhlamur olmasıydı. (III) Küçük Gümüş’ün boyu 15 metre, Büyük Gümüş’ün boyu da 
40 metre kadardı. (IV) Kış aylarında yapraklarını döken bu iki ağacın yaz aylarında dalları sarımsı beyaz çiçeklerle dolardı. (V) Kalp 
biçimindeki yaprakların alt yüzü gümüşümsü beyaz, yıldız biçimli tüylerle kaplıydı. (VI)  Bu iki ağaç, uzun yıllardır hem birbirleriyle 
hem de yaşadıkları bahçenin sahipleriyle arkadaştılar. (VII)  Evdeki çocuklar, çocukların babaları bu iki ağacın çiçeklerinden yapılan 
çayları içmeye bayılırlardı.

Bu metindeki numaralanmış yerlerin hangisine “Karşılığında biz de onlara yiyecek ve barınak sağladık.” cümlesi getirilebilir? Kutucuğa yazınız.

B.

İnsanlar ve köpekler, binlerce yıldır birlikte yaşayıp birlikte çalıştılar. (I) Onların kimi zaman avcılık, kimi zaman çobanlık, kimi 
zaman bekçilik konusundaki becerilerinden yararlandık. (II) Koku alma duyularının keskinliği, koruma içgüdüleri ya da uzun 
mesafeleri kısa sürede koşmadaki ustalıkları gibi özellikleriyle yaşamımızı kolaylaştırdılar. (III) Uzun yıllar süren bu paylaşım 
nedeniyle aramızda sıkı bir dostluk kuruldu. (IV) Bugün yaşamımızı sürdürmek için köpeklere eski çağlarda olduğu gibi bağımlı 
değiliz. (V) Günümüzdeyse birçok insan, yalnızca iyi birer dost oldukları için evlerinde köpek beslemeyi tercih ediyor.
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